



# Z życia gminy Leśniowice

## Powiatowe Święto Kobiet

W dniu 10 marca 2017 r. w Centrum Hotelowo Konferencyjnym „Regent” w Pawłowie odbyło się Powiatowe Święto Kobiet. W uroczystościach udział wzięło ponad 600 pań z powiatu chełmskiego w tym 30 osobowa reprezentacja kobiet z terenu naszej gminy. W uroczystościach udział wzięli także zaproszeni panowie w osobach: Pan Piotr Deniszczuk Starosta Chełmski, Pan Arkadiusz Bratkowski Członek Zarządu Województwa Lubelskiego, którzy złożyli obecnym kobietom życzenia z okazji ich święta, a także Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Radni Rady Powiatu w Chełmie oraz wójtowie gmin powiatu chełmskiego. Po złożonych życzeniach Panowie wręczyli kwiaty wszystkim Paniom przybyłym na uroczystość.

Spotkanie umilały występy artystyczne w wykonaniu kabaretu Czesuaf i Pana Andrzeja Rybińskiego. Dla licznie przybyłych pań zorganizowany był również słodki poczęstunek w barku kawowym.



oprac. Mariola Zawiślak

## XIV Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Chełmskiego w Szachach

W dniu 11 marca 2017 r. w Białopolu odbyły się XIV Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Chełmskiego w Szachach. Organizatorami Mistrzostw byli: Starostwo Powiatowe w Chełmie, Gminny Ośrodek Kultury w Białopolu oraz Zespół Szkół w Białopolu. Zawody sędziował Pan Edward Chowra. W turnieju udział wzięło 40 zawodników z Gmin powiatu chełmskiego t.j. Białopole, Dorohusk, Kamień, Lesniowice i Wojstawice. Z naszej gminy uczestniczyło 6 zawodników z UKS Astra Lesniowice: Wiesław Radzięciak, Jarosław Smalej, Oliwia Prucnal, Natalia Oszust, Magdalena Kusa, Karolina Radecka.

Mistrzostwa przeprowadzono w następujących kategoriach: juniorzy i juniorki – do lat 18 i seniorzy i seniorki – powyżej lat 18. Zawody zostały rozegrane systemem szwajcarskim 7 rundowym z tempem gry 15 minut na zawodnika.

W kategorii junierek wszystkie miejsca na podium przypadły zawodniczkom z gminy Lesniowice:

- I miejsce i tytuł Mistrzyni Powiatu zdobyła Oliwia Prucnal,
- II miejsce przypadło Natalii Oszust,
- III miejsce Magdalenie Kusej,
- IV miejsce zajęła Karolina Radecka.

W kategorii Najlepsi seniorzy V miejsce zajął Pan Wiesław Radzięciak.

Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy, puchary i nagrody ufundowane przez organizatorów, które wręczali: Beata Augustynek – Członek Zarządu Powiatu Chełmskiego, Wójt Gminy Białopole – Henryk Maruszewski oraz Edward Chowra – Sędzia Mistrzostw.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i życzymy dalszych sukcesów.



oprac. Agnieszka Raczyńska

## **Dziecięca eskorta piłkarzy Górnika Łęcznej przez dzieci z Leśniowic na meczu Górnik Łęczna – Pogoń Szczecin**

**W dniu 12 marca 2017 r.** w nasi młodzi sportowcy towarzyszyli piłkarzom Górnika Łęczna i Pogoni Szczecin w dziecięcej eskorcie, podczas meczu w ramach XXV kolejki Polskiej Ekstraklasy.

Wybiec na boisko z piękną murawą na nowoczesnym stadionie w meczu ekstraklasy, to marzenie większości dzieci w Polsce. 25 najmłodszym adeptom piłkarskim Astry Leśniowice to marzenie spełniło się w niedzielę.

Wśród piłkarzy Pogoni wystąpiły takie gwiazdy jak Murawski, Matras, Nuns, Frączak, Słowik. Piłkarzy z Łęcznej nikomu nie trzeba przedstawiać, wystarczy wspomnieć choćby takie nazwiska: Prusak, Gerson, Leandro, Hernandes, Ubiparip, Bonin czy Sasin. Nic dziwnego, że naszym młodzikom przed meczem pełnym werwy i entuzjazmu, w konfrontacji z takimi gwiazdami uginały się nogi. Przedmeczowy entuzjazm przerodził się w treść. Jednak piłkarze obu drużyn bardzo sympatycznie przywitali naszych młodzików i stres minął. Kilka chwil uwiecznionych na zdjęciach i transmisja w TV będzie wspaniałą pamiątką. Być może za kilka lat doczekamy się, że ktoś z tych małych piłkarzy wybiegnie na boisko ekstraklasowe już jako dorosły piłkarz.

Po wyprowadzeniu piłkarzy na boisku obejrzelśmy pełen emocji mecz, który zakończył się remisem 2:2.

- Bardzo dziękujemy Klubowi Sportowemu Górnik Łęczna za możliwość wzięcia udziału w tak pięknym przedsięwzięciu. Liczymy, że jeszcze kiedyś dostaniemy taką szansę. Pani Halinie Rekuta Właścicielce Przedsiębiorstwa Handlowo Usługowego Twój Dom - Twój Ogród z Pokrówki,
- Panu Arkadiuszowi Mazurkowi Prezesowi Spółki Agro-Pom w Dębiniu
- Panu Franciszkowi Lubasiowi Prezesowi Banku Spółdzielczego w Leśniowicach,
- Panu Franciszkowi Dobrukowi Właścicielowi Zakładu Usług Projektowych i Nadzoru Budowlanego w Chełmie,
- Panu Janowi Kwiatkowskiemu Właścicielowi Zakładu "Azart" w Chełmie,
- Państwu Elżbiecie i Jarosławowi Tarajko właścicielom Sklepu Spożywczo – Przemysłowego w Leśniowicach,
- Państwu Rajmundzie i Zbigniewowi Popielnickim właścicielom Sklepu Spożywczo – Przemysłowego „REN-ZBIG” w Leśniowicach.

Sponsorom serdecznie dziękujemy.



*oprac. Jacek Stańkowski*



## Forum Samorządowe pod hasłem „Twój los w Twoich rękach”

W dniu 16 marca 2017 r. w Warszawie odbyło się Forum Samorządowe pod hasłem „Twój los w Twoich rękach”, w którym uczestniczyło ponad 1 600 samorządowców z całej polski, wśród nich Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice.

Podczas forum omówiona została aktualna sytuacja samorządu terytorialnego oraz opinie, propozycje i inicjatywy, a także dalsze działania lokalne i regionalne w perspektywie zbliżających się wyborów samorządowych.

Samorządowcy powołali Samorządowy Komitet Protestacyjny oraz podpisali „Kartę Samorządności”, w której zawarli „konstytucyjne zasady ustroju państwa”, domagając się przestrzegania ich przez rządzących i stanowiących prawo.

Ponadto w przyjętym podczas forum „Apelu przedstawicieli środowisk samorządowych w obronie samorządności terytorialnej w Polsce” samorządowcy wyrazili sprzeciw wobec „wprowadzanych i zapowiadanych przez rząd Prawa i Sprawiedliwości zmian prawa samorządowego w Polsce, w szczególności o charakterze ustrojowym”.



*oprac. Mariola Zawiślak*

